首席编辑：马智峰 组版：王震 校检：公大年 曹李力

官方微博：新浪@三秦都市报
2024年12月25日 星期三 www.sanqin.comＡ6城事

尊敬的合作伙伴：
我司正在进行应付款项全面清理，请

以下单位若与我司存在未结清业务，请于
本公告发布之日起 7日内，与业务人员联
系。请提供详细的业务信息、合同编号、

发票凭证及其他相关证明材料，以便我司
核实处理。

若逾期未联系，我司将依据现行财务资
料进行账务核对与款项结算，可能导致相关
权益无法及时保障。

吉通通信公司
锦江麦德龙现购自运有限公司西安雁塔商城
经典喜庆用品商行
山东汇融弘利电子有限公司
陕西同兴公司
深圳爱施德股份有限公司
深圳天音通信发展有限公司
威海市卡尔电气研究所
西安碑林区宝迪电脑经营部
西安恒生科技公司
西安华中投资实业(集团)有限公司
西安华中投资实业有限公司
西安华洲

西安市临潼区东风印刷厂
西安市临潼区建安防水处理工程队
西安天鑫自行车销售公司
西安万唐视听设备有限公司
盐城煜阳软件科技有限公司
成都军区驻重庆通信资源管理办公室
陕西振华建设工程有限责任公司
西安市长安顺达通信工程有限公司
当代
陕西摩托车厂
西安华洲
西安砺金数码科技有限公司
西安中通华瑞

特此公告！

关于应付款项清理的公告

中国联合网络通信有限公司西安市分公司
2024年12月25日

破解难点
一张“骑手地图”畅通配送“最后一公里”

为着力解决骑手配送末端“进小区难”
“停车难”“取餐难”等现实问题，西安市长安
区靖宁路社区通过线上问卷、线下问需的方
式收集外卖小哥的建议，联合辖区物业，设立

“外卖车辆专用停放点”“小哥泊位”等为骑手
提供方便。

据靖宁路社区负责人介绍，他们还开辟
“骑手绿色通道”。在小区显著位置张贴了
“骑手地图”，帮助骑手快速定位楼栋、出口，
顺利完成“末端配送”。多名骑手表示，“地
图指示清晰，省时又省力，出错率比以前明
显降低。”

书香路社区则依托“舒心驿站”“红色物
业”“商业体”三大平台，为骑手开辟了休息、
充电、就餐等多项便利服务。尤其是“舒心驿
站”，除配备空调、微波炉、医药箱等必需品
外，还提供党课、法律援助等“增值服务”，广
受好评。

友好驿站
让暖心服务触手可及

西安市长安区南长安街社区，“小南 e家
亲”品牌的“骑手友好驿站”已正式投入使用。
该驿站按照“六有”标准建设（有场地、有设备、
有人员、有服务项目、有工作流程、有服务制

度），不仅满足骑手的日常休息与补给需求，还
提供政策咨询、技能培训等更加专业化的支
持。记者在现场看到，驿站内有专门的阅读角
和充电台，空调、电视、微波炉等一应俱全，为
骑手们带来切实的便利。

驿站负责人表示，“过去骑手来社区，往往
只是短暂停留。如今，我们希望能把这里建成
一个综合服务平台，让骑手们在繁忙工作之
余，也能享受到‘家门口’的关怀和帮助。”

“双向奔赴”
骑手助力基层治理

值得关注的是，长安区在加强对新就业群
体关怀的同时，也积极引导骑手参与社区治
理。长安区广场南路社区通过组建“新就业群
体服务站微信群”，让外卖骑手在解决自身问
题的同时，利用其“走街串巷、贴近居民”的优
势，协助社区收集、反馈公共设施破损、路面坑
洼等问题。社区负责人告诉记者，“骑手们平
均每天要跑几十个小区，发现的问题往往比我
们更及时、更细致。”

除此以外，长安区委社会工作部还坚持
“党建引领”，鼓励骑手参加街道、社区组织的
志愿服务活动，与社区党组织、相关单位加强
联系，共同提升城市基层治理水平。社区的青
少年志愿者也会在特定节日为骑手送上暖心
礼包，进一步拉近双方关系。

文/图 本报记者 朱娜娜

西安推进“骑手友好街区”建设

记者昨日从西安市委社会工作部获悉，西安正在加快推进“骑手友好街区”建
设。通过整合社区、物业、爱心企业等多方资源，为骑手提供“一站式”暖心服务，
并引导他们积极参与城市治理，实现互惠共赢。

陕西600个省级重点建设项目

完成投资4782亿元

本报讯（记者 张维）12月 24日，以“推
动区域产业集聚创新 加强低空经济生态
协作”为主题的陕西县域低空经济协同发
展研讨会在眉县举办。来自科研机构、地
方政府、高校院所、行业协会、知名企业的
80多名专家学者共同探讨县域低空经济
的新技术、新趋势、场景应用和未来发展
路径。

主题报告环节，专家学者就低空经济的
场景驱动从不同角度进行了深入剖析。研
讨会上发起成立了天幕低空经济协同发展
中心。会期，低空经济协同发展中心、西安
天和防务技术股份有限公司等多家单位签

署了合作协议，围绕深化低空经济领域的探
索与研究，加强低空领域产学研用融合创
新，推动产业链上下游协同发展，共同打造
低空经济新场景、新业态、新范式，构建低空
经济生态体系。

研讨会前，与会人员考察了太白山国
家森林公园及太白山通用机场低空经济应
用场景、陕西斯坦特生物科技有限公司、39
所眉县试验场。大家一致表示，眉县发展
低空经济，基础条件良好，应用场景丰富，
投资环境优越，希望以本次研讨会为契机，
推动低空经济领域交流与合作，共同促进
眉县低空经济高质量发展。

本报讯（记者 姬娜）为进一步加强辖区危
险化学品经营企业安全监管，扎实做好危化企
业办证过程中的审查工作，12月23日，西安市
碑林区应急管理局对辖区新办危化证企业进
行现场核查。

执法人员主要对企业的应急管理器材进行
现场检查，对企业的办公场地是否存在安全隐患
进行排查，并对工作台账、规章制度等进行查
看。执法人员要求加强应急装备的管理，强化人
员教育培训，提高应急处置能力，确保经营安全。

西安市碑林区应急管理局

对新办危化证企业进行现场核查

小
区
张
贴
﹃
骑
手
友
好
通
行
指
南
﹄
。

陕西县域低空经济协同发展研讨会召开

12月24日，省委宣传部、省政府新闻办举行新闻发布会。省发展改革委相
关负责人围绕“深化高质量项目推进年、积极扩大有效益的投资、以高质量项目建
设支撑高质量发展”主题，介绍了今年我省深化高质量项目推进年的有关情况。

前11月固定资产投资增速列全国第11位

省发展改革委副主任温志刚介绍，今
年1-11月，全省固定资产投资增长4.7%、
增速列全国第 11位、西部第 5位，为全省
高质量发展和经济平稳运行提供了坚实
有力的支撑。

“今年的高质量项目推进年主要突出
‘深化’，可以用6个‘更加’来总结概括。”温
志刚说，大抓高质量项目建设的导向更加
鲜明。重大项目是高质量发展、现代化建

设的“硬支撑”和“动力源”，省委、省政府高
度重视此项工作，始终坚持率先垂范，1月
第 1个工作日组织重大项目集中开工、部
署深化“三个年”活动和招商引资工作。省
级有关部门和市、县进一步深化服务保障
举措，在项目审批帮办、提前介入服务、融
资对接帮助等方面创新工作方法，全心全
意招项目、谋项目、干项目，以实际行动诠
释了大抓高质量项目的鲜明导向。

项目“四个一批”管理机制运行更加
高效。温志刚介绍，到11月底，全省“四个
一批”在库管理项目达到 1863个，总投资
5.14万亿元，89场“投资中国·选择陕西”
招商活动签约的 2154 个项目，总投资
8413亿元全部纳入管理前端，逐个推进落
地入库，468个新增产能项目在投产项目
中重点标记，推动早日达产达效。

围绕构建具有陕西特色的现代化产
业体系，印发 16个产业创新集群行动计
划，下达 3.93亿元省级专项资金支持战
略性新兴产业项目建设。加大力度激发
社会资本投资活力，下达新开工民间投

资项目贴息资金 8783万元，真金白银支
持民营企业投资产业项目。顶格落实中
央一揽子稳增长政策措施，争取用于项
目建设方面的政策性资金 1460亿元，开
展“上门走访、服务纾困”等系列活动，加
快“两重”项目建设和“两新”政策实施，
推动 2023年增发国债项目上半年全部开
工建设。1-11 月，全省工业投资增长
11.9%、制造业投资增长 10.4%、批发零售
业投资增长 34.3%、住宿餐饮业投资增长
63%，投资结构进一步优化。社会资本投
资增长7.4%、民间投资增长6.2%，社会投
资活力持续增强。

真金白银支持民营企业投资产业项目

年度重点项目推进成效更加显著。西
延、西十、西康、康渝、延榆等高铁项目及府
谷、定边、宝鸡等支线机场加快建设，西安
咸阳国际机场三期扩建工程已基本完工。
黄河古贤水利枢纽开工建设，东庄水利枢
纽大坝浇筑超过 770米，引汉济渭二期主
配水工程主体完工。总投资 1760亿元的
陕煤集团榆林化学1500万吨/年煤炭分质
清洁高效转化示范项目二期工程开工建

设，镇安抽水蓄能电站 4台机组全部并网
发电，山阳、佛坪等抽蓄电站相继建设，陕
电送皖、陕北至关中第三输电通道开工建
设，全省可再生能源装机突破 5000万千
瓦。空天动力、含能材料等 5个实验室布
局建设。到11月底，600个省级重点建设
项目完成投资4782亿元、年度投资完成率
98%，用地、环评手续保障率分别达96.7%、
94.5%，重点监测指标全部高于序时进度。

600个省级重点建设项目完成投资4782亿元

黄河流域 114座县级以上生活污水
处理厂实施提标改造，省级以上工业园
区均建成污水处理设施，26条地级以上
城市黑臭水体全部达到“长制久清”标
准。西安地铁 8号环线、兵马俑专用线和
曲江至太乙宫高速改扩建、马家堡至泾
阳高速公路相继完工，群众出行便利化
水平不断提升。陕西历史博物馆秦汉馆
正式对外开放，西安碑林博物馆改扩建
工程主体封顶，预计春节前向群众部分
开放。128所新建、改扩建义务教育阶段

学校如期投入使用，251所普通高中新
建、改扩建校舍 73.6万平方米，新增学位
1.34万个。国家区域医疗中心交大一附
院榆林医院开工。全省建成居家社区养
老服务网络县（区）11个、完成家庭适老
化改造 4.7万户。开展“数智三秦 信号升
格”专项行动，全省 5G 基站突破 12 万
个。今年下半年因暴雨洪涝灾害受损的
基础设施和公共服务设施项目，预计年
底前全部开工重建。

苗佳妮 本报记者 张维

西安地铁8号环线等一批项目相继完工